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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L72112005K

2. Data e Regjistrimit 12/09/2017
3. Emri i Subjektit BUSHTRICA 2017
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 04/09/2017
6. Kohëzgjatja Nga: 04/09/201704/09/2052

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri

Elbasan  Bradashesh BRADASHESH Rruga Elbasan-
Bradashesh, prane Uzines 12, zona kadastrale nr.2124, 
Bradashesh, Elbasan. 

10.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00

9. Objekti i aktivitetit Ndertim, operim dhe transferimi i hidrocentraleve "Bushtrica 
2" mbi kaskaden e Lumit Bushtrica, ne Librazhd, tek 
Autoriteti Kontraktues Ministria e Infrastruktures dhe 
Energjise, ku perfshihet financimi, projektimi, ndertimi, 
venia ne pune, prodhimi, furnizimi, transmetimi, 
shperndarja, eksportimi dhe shitja e energjise elektrike. Te 
hartoje projektin e ndertimit te hidrocentralit, te lidhe 
kontrata sipermarrje per zbatimin e punimeve te projektit si 
dhe cdo lloj kontrate tjeter me qellim realizimin e objektit te 
kontrates se koncesionit te nenshkruar per ndertimin e HEC-
it ne rrjedhen e lumit Bushtrica, Bashkia Librazhd.
Anila Doko10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 20/10/2017 Deri: 12/10/2027
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
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parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Doko
Para: 10.000,00 Natyre: 
1,00

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

100,00
12.4 Komente (nëse ka)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht
E-Mail: anila.doko@doko.al  
Telefon: 0682020446  

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Dokumenti i autorizimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-452265-09-17

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

17/10/2017 Numri i ceshtjes: CN-516946-10-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit date 13.10.2017 per ndryshim te objektit 
te veprimtarise.
Objekti ishte            ("Ndertimin e hidrocentralit mbi lumin Bushtrica te tipit BOT ( 
Nderto- Opero- Tranfero) sipas kontrates koncesionare. Prodhim, transmetim dhe shitje te 
energjise elektrike te prodhuar nga ky hidrocentral. Shfrytezimi dhe mirembajtja e kesaj 
vepre hidroenergjitike pergjate periudhes koncesionare")          u be            ("Ndertim, 
operim dhe transferimi i hidrocentraleve "Bushtrica 2" mbi kaskaden e Lumit 
Bushtrica, ne Librazhd, tek Autoriteti Kontraktues Ministria e Infrastruktures dhe 
Energjise, ku perfshihet financimi, projektimi, ndertimi, venia ne pune, prodhimi, 
furnizimi, transmetimi, shperndarja, eksportimi dhe shitja e energjise elektrike. Te 
hartoje projektin e ndertimit te hidrocentralit, te lidhe kontrata sipermarrje per 
zbatimin e punimeve te projektit si dhe cdo lloj kontrate tjeter me qellim realizimin e 
objektit te kontrates se koncesionit te nenshkruar per ndertimin e HEC-it ne 
rrjedhen e lumit Bushtrica, Bashkia Librazhd.")         

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3917777F-4724-4B8D-849A-2CB8D3755EA1
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FC3A393C-6857-4268-8F9A-39BE33D9B4C6
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A2AD9CAC-2F6F-446A-9B58-7DFFB4C4E663
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Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

24/10/2017 Numri i ceshtjes: CN-526730-10-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit të Asamblesë së Përgjithshme datë 
20.10.2017, ku është vendosur: Ndryshimi i Administratorit të Shoqërisë.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Anila Doko")                      Nga data "20/10/2017             
Ne daten "20/10/2022
eshte larguar administratori:            ("Iljaz Spahiu")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

22/11/2017 Numri i ceshtjes: CN-566382-11-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kontrates noteriale Nr. 7032 Rep. Nr. 3921 Kol. 
date 16.11.2017, per transferim te kuotave te kapitalit me ane te shitblerjes.
Numri i aksioneve ishte            "2,00"          u be            "1,00"         
Vlera e aksionit ishte            "5.000,00"          u be            "10.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte larguar ortaku:            ("ERNIKU")         
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Doko")                    , Kontributi në para ishte                      
("5.100,00")            u be              ("10.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Doko")                    , Përqindja në kapital ishte                      
("51,00")            u be              ("100,00")           

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Dokumenti i autorizimit

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6F63406B-3C72-488D-9135-4BBB26967936
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E0018781-7AEA-4EB4-87FF-A55FD19811B3
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E0018781-7AEA-4EB4-87FF-A55FD19811B3
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CD2D3F7E-45BD-4603-8823-62F3025FD7BC
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=98320385-5195-458B-B702-D0AA9C250183
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DD5AB22D-5610-4FEB-BDA0-E222C4CDAA85
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DD5AB22D-5610-4FEB-BDA0-E222C4CDAA85
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1A298A93-8D76-46E1-BE80-90863EAC133A
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D52D3D9B-E0DD-4A91-89FB-B2A69EC3338C


4

23/05/2018 Numri i ceshtjes: CN-790937-05-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te ortakut te vetem, date 18.5.2018 per 
ndryshimin e adreses kryesore

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Elbasan;         ELBASAN;         ;         Bradashesh;         
BRADASHESH;         Rruga Elbasan-Bradashesh, prane Uzines 12, zona kadastrale 
nr.2124, Bradashesh, Elbasan.;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Sheshi 
Rilindja, Qendra e Biznesit Karl Topia, Kulla nr.3;         "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

19/07/2018 Numri i ceshtjes: CN-870630-07-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes:  Depozitimi i pasqyrave financiare per vitin ushtrimor 2017.  

Lista e Dokumenteve:
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Bilanci Kontabël
Pasqyra e rrjedhjes së parasë (cash flow)
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta

25/07/2019 Numri i ceshtjes: CN-280450-07-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2018

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx
shenimet 2018.pdf
vendimi .pdf
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres.xlsx

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BEDBDB9A-C211-43F9-8864-1F36E90823BA
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DDE8C2A1-D3A1-4249-B216-7D82ED24D640
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2E5CB68B-7512-488B-9C97-37C19BB9B9BB
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2E5CB68B-7512-488B-9C97-37C19BB9B9BB
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FD4E6316-B312-410B-B15B-3A6F123083B2
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5859C033-3B12-4BAB-B6A5-40CDDBB6EE10
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=83D34CD2-47FC-4394-9654-8E137EFB837A
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9BE53E26-616F-41DC-BBBD-9D2E76ED2E4C
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0EA16081-A49B-41C1-BEFD-C7D8EF29F574
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=282C7C48-8958-462F-BBF8-BBA8077B73F4
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9107E54A-C6FF-4F3A-B0B7-E2718EA7373C
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7971D7EE-70DA-475E-8582-327C6C0E78C2
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0F6A9B87-9719-4AA0-9836-1DD14641B5D8
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30/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-563458-07-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2019.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e pozicionit financiar Bushtrica 2017.xlsx
Vendimi Bushtrica.pdf
Shenime Shpjeguese Bushtrica 2017.pdf
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres 
Bushtrica 2017.xlsx

23/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-750870-07-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare për vitin 2020.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres 
Bushtrica 2017 2020.xlsx
Shenime Shpjeguese Bushtrica 2017 2020.pdf
Vendimi Bushtrica 2017 2020.pdf
Pasqyra e pozicionit financiar Bushtrica 2017 2020.xlsx

26/07/2022 Numri i ceshtjes: CN-953811-07-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2021.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres 
Bushtrica 2017 2021.xlsx
Pasqyra e pozicionit financiar Bushtrica 2017 2021.xlsx
Vendimi Bushtrica 2017 2021.pdf
Shenime Shpjeguese Bushtrica 2017 2021.pdf

17/10/2022 Numri i ceshtjes: CN-014248-10-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit date 12.10.2022 ku eshte vendosur; 
Riemerim i administratorit Anila Doko. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F2AA8971-23EA-4A8D-AF2F-3A63BFBE040E
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9405AC06-CE7A-4887-9259-009A86B47652
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4EA07993-47B3-4042-83CA-B04871935EC1
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3DF08052-68AA-4A61-960B-5CFEA39E0234
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3DF08052-68AA-4A61-960B-5CFEA39E0234
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C3894FA5-6509-4CC4-BD95-A9E4DDA4D785
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C3894FA5-6509-4CC4-BD95-A9E4DDA4D785
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=29B028DD-909F-4153-8895-B86306AC44E9
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=369EDA97-F7E2-4A97-967B-A62A12715CF0
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4BAA285D-F931-44A0-B3D0-18A6CD6B371C
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=38A65BCA-7607-47E7-899E-22C0A866D136
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=38A65BCA-7607-47E7-899E-22C0A866D136
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0431C9EE-8F2A-4320-BDB9-0178E7A66B9E
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5304AEC0-686B-49F5-9DD9-3A4251205AE6
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B0F16DC6-0D6E-446C-AE1C-E1D7DD48AA5F
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Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Anila Doko")                    , 
Kohëzgjatja deri ishte                      ("20/10/2022")            u be              ("12/10/2027")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

24/07/2023 Numri i ceshtjes: CN-168505-07-23 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2022.

Lista e Dokumenteve:
ShenimeShpjegueseBushtricashpk.pdf
PasqyraepozicionitfinanciarBushtrica.xlsx
PasqyraeperformancspasqyraetardhuravedhetshpenzimevesipasfunksionitBushtrica.xlsx
VendimiBushtrica.pdf

30/07/2024 Numri i ceshtjes: CN-338566-07-24 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare për vitin 2023.

Lista e Dokumenteve:
PasqyraeperformancspasqyraetardhuravedhetshpenzimevesipasnatyresBushtrica.xlsx
PasqyraepozicionitfinanciarBushtrica.xlsx
VendimiBushtrica.pdf
ShenimeShpjegueseBushtricashpk.pdf

17/07/2025 Numri i ceshtjes: CN-489117-07-25 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2024.    

Lista e Dokumenteve:
ShenimeShpjegueseBushtricashpk.pdf
PasqyraepozicionitfinanciarBushtrica.xlsx
VendimiAsambleseseOrtakeveBushtricaDate...pdf
PasqyraeperformancspasqyraetardhuravedhetshpenzimevesipasfunksionitBushtrica.xlsx

02/12/2025 Numri i ceshtjes: CN-549470-11-25

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BDC0F691-AD33-4FB6-8010-4EAA15579A50
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=88887D31-5E31-4666-8208-A188547D3A3F
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=091B2845-69CC-4E13-A446-15C15350AF59
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EFDFDD57-0C0C-4009-BF07-442463D0FA4B
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=916FED87-F270-4A21-A6FD-9A52609ABF04
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1816F6D1-1946-4ABF-9193-BAF964034B48
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0D566A14-2CCD-4154-B71E-A9C35C0F35EA
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=52B19475-BB69-4700-BA7C-36B561CD1310
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C62B62DB-7805-46E4-BABB-FF82820E3CF0
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7F905CA5-8D86-42BD-B472-B5AB3CD1F160
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=18E483A1-2E70-4CED-A5DE-953F38DD9F23
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=76215626-4683-4797-A398-B54E72E52AA5
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9FD43123-0943-4DDE-9CCC-FCF161A30D4F
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Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi Marreveshjes Siguruese, date 19.11.2025  Nr. 819 
Rep., Nr.542  Kol.., lidhur midis BUSHTRICA 2017 shpk (Kredimarres) dhe Doko shpk 
(Barredhenes) dhe  Raiffensen Bank  SHA (Barremarres/Kredidhenes) me objekt vendosje 
barre mbi 100% te kapitalit ne shoqerine BUSHTRICA 2017  shpk.
E-Mail ishte            ("")          u be            ("anila.doko@doko.al")         

Lista e Dokumenteve:
Akti i venies se pengut mbi pjesemarrjen e kapitalit

09/04/2026 Numri i ceshtjes: CN-592926-04-26
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Marrëveshjes Siguruese Nr. 186 Rep., Nr. 113 
Kol., datë 25.03.2026 lidhur midis RAIFFEISEN BANK SHA (Barrëmarrës/Kredidhënës) 
dhe shoqëria “Doko” SHPK (Barrëdhënës), shoqëria “Bushtrica 2017” SHPK 
(Kredimarrës), me anë të së cilës Barrëdhënësit i japin Barrëmarrësit një barrë siguruese 
mbi kuotën e cila përfaqëson 100% të kapitalit të shoqërisë “Bushtrica 2017” SHPK.

Lista e Dokumenteve:
Akti i venies se pengut mbi pjesemarrjen e kapitalit
Vendim i asamblese se pergjithshme

Datë: 24/06/2026

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=509E8A7D-2971-4829-BFFB-6ADB5423F990
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E6AAA1EF-3FEE-4E34-B524-802B0D40574F
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=51188A3D-5328-4E1B-BA04-B069D755984C

